
1 

 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
správa soudu 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

 
 
Spr 1579/2016       V Praze dne 24. 3. 2017 

 
 

O P A T Ř E N Í 
 

místopředsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
 
 

týkající se změny Rozvrhu práce pro rok 2017 na trestním 
úseku s účinností ode dne 1.4.2017 

 
 

V souvislosti s personálními a organizačními změnami na trestním 
úseku, a to zejména: zánikem funkce soudce JUDr. Edity Beranové, puštěním 
nápadu trestních věcí do senátu 7T, snížením nápadu trestních věcí do senátu 
6T, nástupem zapisovatelky Lucie Procházkové, změn v zástupech pracovníků 
trestního úseku, změn v pohotovostech soudců trestního úseku podle § 158a 
tr.ř. v pracovní době a jmenováním nových přísedících ke zdejšímu soudu, 
 

s účinností ode dne 1. 4. 2017: 
 

 
Zní text rozvrhu práce pro rok 2017 týkající se trestního úseku takto: 
 
 
Místopředsedové soudu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Dana Šindelářová 

- pro věci trestní 

- zajišťuje koncepční řízení na svěřeném úseku. Vyřizuje 

stížnosti občanů a agendu rejstříku  Spr na trestním 

úseku, vede evidenci judikatury, rozhoduje podle § 129 

odst. 3 tř. řádu, § 181 odst. 3 tr. řádu, přiděluje věci po 

rozhodnutí podle § 262 tr.řádu, § 149 tr.řádu, § 30 an. 

tr.řádu, sleduje věci vyšších časových řad, podílí se na 

dohledu a kontrole práce v odděleních soudců trestního 

úseku. V době její nepřítomnosti ji zastupuje Mgr. Pavla 

Hájková. 

 



2 

 

Tisková mluvčí Mgr. Pavla Hájková 

 zastupuje: JUDr. Dana Šindelářová 

                  JUDr. Eva Švíglerová 

- pro věci trestní 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 

 

I. Pravidla pro přidělování: 

 

1. Rozdělování trestních věcí do jednotlivých senátů je založeno důsledně na objektivních 

kritériích. Spisy T, 47Tm, 43Nt, 46Ntm, 43Td se zapisují v zápisném oddělení do 

příslušného senátu dle rozvrhu práce. Pokud dojde do zápisného oddělení od státního 

zastupitelství ve stejnou hodinu a minutu téhož dne najednou více spisů, tyto se zapisují 

v pořadí podle spisových značek státního zastupitelství, počínaje ročníkem nejstarší a 

pořadím nejnižší spisovou značkou státního zastupitelství.   

 

Přidělování spisů je prováděno prostřednictvím informačního systému ISAS dle obecného 

dorovnávacího principu, který zajišťuje rovnoměrné zatížení každého senátu dle procentní 

výše nápadu a respektuje základní specializaci soudců. Přidělování se děje způsobem, 

který nelze ovlivnit. Obecný dorovnávací princip se nepoužije u agendy 43 Nt, 46 NTm, 

43Td a 47 Tm. 

 

2. Přidělování spisů respektuje specializaci soudců, pokud je tato specializace určena. 

 

3. Přidělování věcí je definitivní. Změna je možná jen ze zákonných důvodů (např. 

dlouhodobá nepřítomnost soudce, přeložení k výkonu funkce k jinému soudu, vyloučení 

soudce z důvodu podjatosti podle § 30 an.tr.ř., přidělení podle rozhodnutí § 149 tr. ř., § 

262 tr.ř.) proto, aby byl zajištěn řádný výkon soudnictví při důsledném respektování 

zásady zákonného soudce. Pohyb spisu a jednotlivé úkony ve spise jsou důsledně a 

nezaměnitelně zaznamenávány v databázi systém ISAS. 

 

4. Věci vyloučené k samostatnému projednání podle § 23 tr.ř. se zapisují a rozhodují 

v senátu, ze kterého byly vyloučeny. 

 

5. Úkony přípravného řízení, které vylučují soudce z rozhodování ve věci po podání 

obžaloby jsou: 

 Nařízení domovní prohlídky 

Nařízení prohlídky jiných prostor a pozemků 

Vydání příkazu k zatčení 



3 

 

Rozhodnutí o vazbě osoby, na níž byla poté podána obžaloba 

Rozhodnutí o omezení obviněného ve výkonu trestu odnětí svobody 

Rozhodnutí o návrhu na prodloužení lhůty trvání vazby 

Rozhodnutí o žádosti o propuštění z vazby 

Rozhodnutí o vypuštění či rozšíření důvodu vazby 

6. Soudce, který v rámci výkonu své dosahové pohotovosti při úkonech ve věcech 

přípravného řízení učiní jako první kterýkoli z úkonů vylučujících soudce z rozhodování 

po podání obžaloby, je příslušný ke všem dalším zbývajícím úkonům vylučujících soudce 

z rozhodování po podání obžaloby v rámci téhož přípravného řízení. Po prvém rozhodnutí 

soudce v rámci výkonu své dosahové pohotovosti ve věci téhož obviněného o vazbě dále 

rozhoduje soudce, který v rámci výkonu své dosahové pohotovosti obviněného vzal do 

vazby k návrhu státního zástupce ve věcech přípravného řízení, v případě nepřítomnosti 

tohoto soudce pak rozhoduje soudce zastupující nepřítomného soudce v agendě T. 

V případě, že soudce v rámci výkonu své dosahové pohotovosti činí rozhodnutí k návrhu 

příslušného orgánu činného v trestním řízení (státní zástupce, policejní orgán), je příslušný 

ke všem dalším úkonům týkajících se tohoto rozhodnutí, v případě nepřítomnosti tohoto 

soudce pak rozhoduje soudce zastupující nepřítomného soudce v agendě T. 

 

7. Dosahová pohotovost soudce dle rozpisu dosahové pohotovosti počíná vždy od pátku od 

07.30 hodin a končí v pátek následujícího týdne v 07.30 hodin, kdy dosahovou pohotovost 

přebírá další soudce dle rozpisu dosahové pohotovosti na příslušné období. 
 
8. Soudce senátu 43Nt, 43Td vyřizuje veškeré  věci přípravného řízení napadlé do senátu 43Nt, 
43Td – přípravné řízení – v pracovní době počínaje od pondělí od 07.30 hodin a konče v pátek ve 
14.30 hodin včetně s tím, že rozhoduje v rámci běžné pracovní doby s výjimkou nápadu věci 
spadající do senátu Nt, a to konkrétně návrhu státního zástupce na vzetí obviněného do vazby v 
pátek jako v pracovním dnu, případně v pracovní den bezprostředně předcházející státnímu 
svátku či dni pracovního klidu od 07.30 hodin, pak již rozhoduje o návrhu státního zástupce na 
vzetí obviněného do vazby od pátku od 07.30 hodin, případně v pracovní den bezprostředně 
předcházející státnímu svátku či dni pracovního klidu soudce vykonávající úkony dosahové 
pohotovosti, který přebírá dosahovou pohotovost vždy v pátek v 07.30 hodin.  

 
9. Pokud napadne v pracovní době věc ve zjednodušeném řízení podle § 314b tr.ř. spadající do 
specializace senátu 47 Tm, napadne tato věc do senátu 47 Tm dle specializace s tím, že veškeré 
úkony týkající se věci včetně úkonů týkajících se zadrženého obviněného ve věci koná soudce 
vyřizující agendu specializovaného senátu 47 Tm. V případě nepřítomnosti soudce 
specializovaného senátu 47 Tm jej zastupuje soudce určený k zastupování v senátu 47 Tm, který 
provede pouze nezbytné úkony týkající se rozhodnutí o zadrženém obviněném a v případě 
nepřítomnosti i tohoto zastupujícího soudce pak tyto pouze nezbytné úkony týkající se rozhodnutí 
o zadrženém obviněném provede soudce vykonávající dosahovou pohotovost dle rozpisu 
dosahové pohotovosti, a poté bude věc předána soudci specializovaného senátu 47 Tm k dalšímu 
postupu. 

 
Pokud napadne v rámci výkonu dosahové pohotovosti ( tedy v době mimo pracovní dobu či ve 
dnech pracovního klidu včetně státních svátků) věc ve zjednodušením řízení podle § 314b tr.ř. 
spadající do specializovaného senátu 47 Tm, napadne tato věc do senátu 47 Tm s tím, že soudce 
vykonávající dosahovou pohotovost dle rozpisu dosahové pohotovosti provede pouze nezbytné 
úkony týkající rozhodnutí o zadrženém obviněném a následně předá věc specializovanému senátu 
47 Tm k dalšímu postupu podle § 314b odst. 2 tr.ř. Pokud bude vykonávat dosahovou pohotovost 
soudce specializovaného senátu 47 Tm, pak mu věc přísluší k veškerému rozhodování ve věci jako 
zákonnému soudci. 
 



4 

 

Pokud v rámci výkonu dosahové pohotovosti bude dosahovou pohotovost v době mimo pracovní 
dobu a ve dnech pracovního klidu včetně státních svátků vykonávat soudce vyřizující agendu 
specializovaného senátu 47 Tm, přičemž mu v rámci rozhodování ve věcech přípravného řízení při 
výkonu dosahové pohotovosti napadne věc, která by po nápadu obžaloby spadala do 
specializovaného senátu 47 Tm s tím, že provedený úkon v rámci přípravného řízení bude 
důvodem vyloučení soudce vyřizující agendu specializovaného senátu 47 Tm podle § 30 odst. 2 

tr.ř., pak po podání obžaloby takové věci bude  tato věc přidělena  bez ohledu na specializaci 
k rozhodnutí jinému soudci podle zásad uvedených v tomto rozvrhu práce a to podle pořadí 

jednotlivých senátů jdoucích po sobě číselnou řadou s tím, že od prvního čísla senátu se 

znovu postupuje až po vyčerpání všech čísel jednotlivých senátů jdoucích po sobě 

s ohledem na případné vyloučení soudce úkonem přípravného řízení. 

 

II. Specializace  

 

1. Hospodářské - trestné činy hospodářské uvedené v hlavě šesté, oddíl 1 – 4, a trestné činy 
právně kvalifikované podle §§ 220, 221, 222, 223, 224 a 226  tr. zákoníku., a trestné činy 
hospodářské uvedené v hlavě druhé, oddíl 1 – 4, a trestné činy právně kvalifikované podle §§ 
255, 255a, 256, 256a, 256b a 256c tr. zákona a trestné činy spáchané prostřednictvím 
instrumentů finančního a kapitálového trhu, včetně věcí korupce při dražbách, veřejných 
zakázkách a soutěží 

2. Vazební 
3. Zjednodušené - řízení dle ust. § 314b tr. řádu  

4. Senátní  

5. Velké - velké věci jsou ty, kde bude podána obžaloba na více než 3 obviněné či objem 

spisu dosáhne více než 300 listů do doby podání obžaloby, přičemž přílohové spisy se do 

počtu listů nezapočítávají, každých dalších započatých 300 stran a každá další započatá 

trojice obviněných se objemově považují za 1 věc. 

 

V případě, že specializací určený senát bude jediný a bude vyloučen úkonem z přípravného 

řízení, nebude tato specializace brána v potaz.  

Specializace budou aplikovány v uvedeném pořadí priorit nápadu trestních věcí do 

jednotlivých senátů stanovených v systému ISAS, který rozlišuje i souběh specializací u téže 

trestní věci: 

 

1) Priorita 1 - Zjednodušená řízení podle ust. § 314b tr.řádu – návrhy na potrestání se 

zadrženou i s nezadrženou osobou bez ohledu na specializaci - napadají vždy do senátu 

soudce, který momentálně vykonává dosahovou pohotovost. 

2) Priorita 2 - Vazební věci  - napadají rovnoměrně do všech senátů s ohledem na případné 

vyloučení soudce úkonem přípravného řízení. 

3) Priorita 3 - Hospodářské trestné činy - trestné činy hospodářské uvedené v hlavě šesté, oddíl 1 
– 4, a trestné činy právně kvalifikované podle §§ 220, 221, 222, 223, 224 a 226  tr. zákoníku., a 
trestné činy hospodářské uvedené v hlavě druhé, oddíl 1 – 4, a trestné činy právně kvalifikované 
podle §§ 255, 255a, 256, 256a, 256b a 256c tr. zákona a trestné činy spáchané prostřednictvím 
instrumentů finančního a kapitálového trhu, včetně věcí korupce při dražbách, veřejných zakázkách a 

soutěží – obžaloby v uvedených věcech napadají rovnoměrně do všech senátů s ohledem na 

případné vyloučení soudce úkonem přípravného řízení. 

4) Priorita 4 - Velké věci -  velké věci jsou ty, kde bude podána obžaloba na více než 3 obviněné 

či objem spisu dosáhne více než 300 listů do doby podání obžaloby, přičemž přílohové spisy 

se do počtu listů nezapočítávají, každých dalších započatých 300 stran a každá další započatá 

trojice obviněných se objemově považují za 1 věc  - obžaloby v uvedených věcech napadají 

rovnoměrně do všech senátů s ohledem na případné vyloučení soudce úkonem přípravného 



5 

 

řízení. 

5) Priorita 5 – Senátní věci - obžaloby v uvedených věcech napadají rovnoměrně do všech senátů 

s ohledem na případné vyloučení soudce úkonem přípravného řízení. 

Stanovení priorit nápadu trestních věcí do jednotlivých senátů v systému ISAS není totožné 

s pořadím specializací a stanovení priorit v uvedeném pořadí je objektivní zárukou 

rovnoměrného zatížení všech senátů věcmi uvedených specialit tak, aby bylo zabráněno 

neúměrnému zatížení senátů věcmi jedné specializace. 

Další specializace jsou určeny podle hmotněprávního předpisu, který se na danou věc použije 

- zák.č. 40/2009 Sb., tr. zákoník. 

 

Dojde-li v průběhu řízení ke změně skutečnosti rozhodné pro zápis věci do specializovaného 

senátu nebo naopak do senátu bez specializace, dokončí řízení vždy ten soudce, kterému byla 

věc původně přidělena. Dojde-li na základě omylu k tomu, že věc, která patří do 

specializovaného senátu, bude na základě omylu zapsána do senátu jiného, platí zásada, že 

takto omylem zapsanou věc předloží příslušný předseda tohoto senátu ve lhůtě do 10 dnů, 

s výjimkou věcí vazebních, které se předkládají bezodkladně po zjištění mylného zapsání, 

místopředsedovi soudu pro věci trestní k přidělení věci k rozhodnutí soudci, který se podle 

rozvrhu práce zabývá danou specializací a tuto věc bude dále projednávat soudce, který se 

podle rozvrhu práce zabývá danou specializací. Pokud nebude věc v dané lhůtě předložena 

místopředsedovi soudu, platí, že věc projedná předseda tohoto senátu, i když se jinak podle 

rozvrhu práce příslušnou specializací nezabývá. 

 

III. Pravidla pro zastupování 

V případě nepřítomnosti soudce senátů Nt, NTm a Td jej zastupuje soudce vykonávající 

momentální dosahovou pohotovost. Soudce vykonávající momentální dosahovou pohotovost 

zastupuje vždy soudce, který jej zastupuje v senátu dle rozvrhu práce u vymezení jednotlivých 

senátů, v případě jeho nepřítomnosti pak soudce senátů Nt, 46Ntm a Td. Zástupy soudců u 

vymezení jednotlivých senátů platí pouze pro dobu nepřítomnosti soudce jednotlivého senátu 

(zejména čerpání řádné dovolené, pracovní neschopnost, pracovní stáže apod.), v ostatních 

případech platí pravidla obsažená v kapitole V. Různé. Pro případ nemožnosti zastoupení 

určeného zástupce zastupují jej v pořadí po sobě jdoucím soudci přidělení k bezprostředně 

následujícímu trestněprávnímu senátu takto: 1T, 2T, 3T, 5T, 6T, 7T, 8T, 9T, 44T, 67T. 

 

IV. Obsazování senátů přísedícími ve věcech trestních 

Pro obsazování senátů přísedícími a pro změny v obsazení senátů přísedícími uvedenými 

v příloze tohoto rozvrhu práce ze závažných důvodů (zejm. konec funkčního období, 

dlouhodobá nemoc, dlouhodobá nepřítomnost či jiné závažné osobní důvody) platí následující 

pravidla: 

- jednotlivé senáty mohou být obsazovány pouze přísedícími, kteří jsou jednotlivým senátům 

přiděleni a kteří jsou v abecedním pořadí dle příjmení uvedeni pro jednotlivé senáty v příloze 

rozvrhu práce 

- senáty jsou obsazovány přísedícími pro každou věc příslušného senátu v pořadí, v němž 

jednotlivé věci napadly, obživly nebo v nichž vznikla potřeba změny v osobě přísedícího ze 

závažných důvodů kolovacím způsobem v abecedním pořadí příjmení přísedících  

- nebude-li možné v konkrétní věci senát obsadit výše uvedeným způsobem, obsadí se senát 

přísedícím následujícím v abecedním pořadí za tím přísedícím, kterým nemůže být senát 

obsazen 
- nebude-li možné v konkrétní věci senát obsadit shora uvedeným způsobem, obsadí se senát 
přísedícím přiděleným do následujícího senátu dle výše uvedených pravidel, nebude – li možné 
v konkrétní věci senát obsadit shora uvedeným způsobem, obsadí se senát přísedícím přiděleným do 
následujícího senátu dle výše uvedených pravidel a pokud nebude možné ani toto obsazení, obsadí 



6 

 

se senát přísedícím přiděleným do dalšího následujícího senátu a takto se bude postupovat až do 
obsazení senátu přísedícím a pokud nebude možné obsadit senát žádným přísedícím přiděleným do 
senátu, obsadí se senát přísedícím ze skupiny „Náhradní přísedící“ rovněž dle výše uvedených 
pravidel. 

 

- v případě, že není možné obsadit senát z přísedících přidělených do tohoto senátu, učiní o 

této skutečnosti a o důvodech, které k obsazení senátu tímto způsobem vedly, předseda senátu 

záznam do spisu a vedoucí kancelář tuto skutečnost následně vyznačí v ISASu v rubrice 

„trvalá poznámka“ 

- věci, v nichž do 31. 12. 2016 již byly senáty přísedícími obsazeny, budou projednány 

v dosavadním složení senátů 

 

V. Různé 
1. Všichni soudci trestního úseku zabezpečují spolu s určenými administrativními 

pracovnicemi výkon stálé služby podle trestního řádu. Podrobnosti upravuje organizační 

opatření vypracované místopředsedou pro věci trestní. 

 

2. V případě rozhodování o návrzích a žádostech směřujících do věcí vedených 

v neobsazených soudních senátech, o návrhu nebo žádosti rozhodne soudce určený 

místopředsedou pro věci trestní. 

 

3. Všichni administrativní pracovníci soudu jsou pověření výkonem funkce soudního 

doručovatele pro doručování soudních písemností mimo úkonu soudu, v rozsahu jednacího 

a vnitřního a kancelářského řádu. 

 

4. Věci přidělené na základě předchozích rozvrhů práce jsou tímto rozvrhem práce 

nedotčeny, není-li stanoveno jinak 

  

5. Protokolující úředníci ( Soňa Dzimková, Ing. Radomír Pech, Jana Zlatníková a Anna 

Jandlová) a zapisovatelky ( Jitka Kulíková a Lucie Procházková ) jsou přidělováni ke 

všem trestním senátům dle jejich potřeb na pokyn dozorčí úřednice.  
 

 

6. Návrhy na obnovu řízení a návrhy týkající se ochranných opatření se přidělují do 

senátu soudci, který rozhodl věc, do které návrh na obnovu řízení nebo návrh týkající se 

ochranných opatření směřuje. 

 

7. Do rejstříku T a Tm se zapisuje řízení dle části páté, hlavy VI  z.č. 104/2013 Sb., o mezinárodní 

justiční spolupráci ve věcech trestních.  

 

8. Trestní věc, která byla vrácena státnímu zástupci k došetření, a ve které byla znovu 

podána obžaloba, zůstává v senátu soudce, který ve věci rozhodoval před vrácením. Pokud 

tento soudce již u Obvodního soudu pro Prahu 1 nepůsobí, bude trestní věc přidělena 

místopředsedou k rozhodnutí soudci jiného senátu podle zásad uvedených v tomto rozvrhu 

práce, a to podle pořadí jednotlivých senátů jdoucích po sobě číselnou řadou s tím, že od 

prvního čísla senátu se znovu postupuje až po vyčerpání všech čísel jednotlivých senátů 

jdoucích po sobě. Stejný postup platí i v případě trestní věci, ve které bylo pravomocně 

rozhodnuto o odmítnutí návrhu na potrestání, pokud bude v téže věci podána obžaloba. 

 

9. Trestní věci zrušené Nejvyšším soudem ČR v řízení o dovolání a Ústavním soudem 

ČR v řízení o ústavní stížnosti občanů nebudou zapsány jako nová věc a tato věc zůstává v 



7 

 

senátu soudce, který ve věci jednal naposledy, a to pod původní spisovou značkou. Pokud 

takový soudce již není k výkonu funkce přidělen ke zdejšímu soudu, bude věc přidělena 

místopředsedou soudu pro věci trestní a to podle pořadí jednotlivých senátů jdoucích po 

sobě číselnou řadou s tím, že od prvního čísla senátu se znovu postupuje až po vyčerpání 

všech čísel jednotlivých senátů jdoucích po sobě s ohledem na případné vyloučení soudce 

úkonem přípravného řízení. 

 

10. V případě mimořádné situace v rámci zajištění řádného výkonu soudnictví přidělí 

příslušný místopředseda věc k rozhodnutí jinému soudci podle zásad uvedených v tomto 

rozvrhu práce a to podle pořadí jednotlivých senátů jdoucích po sobě číselnou řadou s tím, 

že od prvního čísla senátu se znovu postupuje až po vyčerpání všech čísel jednotlivých 

senátů jdoucích po sobě s ohledem na případné vyloučení soudce úkonem přípravného 

řízení. Od 1.1.2017 se začíná od senátu 67T. 

 

11. Místopředseda pro věci trestní přidělí věci po rozhodnutí podle § 30 an. tr.ř. nebo § 

149 tr.ř. a § 262 tr. ř. k rozhodnutí jinému soudci podle zásad uvedených v tomto rozvrhu 

práce a to podle pořadí jednotlivých senátů jdoucích po sobě číselnou řadou s tím, že od 

prvního čísla senátu se znovu postupuje až po vyčerpání všech čísel jednotlivých senátů 

jdoucích po sobě s ohledem na případné vyloučení soudce úkonem přípravného řízení. Od 

1.1.2017 se začíná od senátu 9T. 

 

12. Zastavení nápadu do jednotlivého senátu je možné jen na základě opatření změny 

rozvrhu práce místopředsedy soudu pro věci trestní. Pokud pracovní neschopnost soudce 

dosáhne 14 pracovních dnů, nápad trestních věcí se zastavuje do skončení pracovní 

neschopnosti soudce. Nápad trestních vazebních věcí se zastavuje tři dny před nástupem na 

dovolenou, která je minimálně pětidenní. V případě nástupu soudce na stáž k soudu 

vyššího stupně se nápad trestních věcí zastavuje na přiměřenou dobu před nástupem 

soudce na stáž s ohledem na vytíženost daného senátu. 

 



8 

 

Vymezení jednotlivých senátů  

 

 

 

Senát 

 

 

Vymezení nápadu 

 

Předseda (předsedkyně) 

senátu 

  

zastupování 

 

 

Asistent soudce 

Vyšší soudní úředník 

Vedoucí kanceláře 

Zapisovatelka 

 

 

1 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních 

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, 

ve kterých je vyloučena 

z rozhodování úkonem přípravného 

řízení 

 

 

 

 

 

JUDr. Ivana Tichá 

zastupování: 

JUDr. Ondřej Lázna 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

 

Mgr. Markéta Polášková 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
   
zastupování:  
Mgr. Jan Bárta 
Mgr. Vendula Mankovecká 
   
Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 
 
Karolína Bendová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Radka Kůlová 
 

 

2 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních 

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, 

ve kterých je vyloučena 

z rozhodování úkonem přípravného 

řízení 

 

 

Mgr. Šárka Šantorová 

 

zastupování: 

JUDr. Dana Šindelářová 

V případě její 

nepřítomnosti soudce 

vykonávající dosahovou 

pohotovost dle rozpisu 

 

 

 

Mgr. Markéta Polášková 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
 

zastupování: 

Mgr. Vendula Mankovecká 

Mgr. Jan Bárta 

 

Jana Somrová, DiS. 

vyšší soudní úřednice 

 

Jitka Kalendová 

protokolující úřednice, plní 

povinnosti vedoucí soudní 

kanceláře 

 

zastupování: 

Světlana Kaštánková 

 



9 

 

 

3 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních 

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní senát, 

přidělované obecným dorovnávacím 

způsobem v rejstříku T kromě věcí, 

ve kterých je vyloučena 

z rozhodování úkonem přípravného 

řízení tak, aby společně s věcmi 

napadlými do senátu 47 Tm činily 

100% celkového nápadu 

připadajícího na jeden trestní  senát, 

tzn., že v případě nápadu věci do 

senátu 47 Tm bude nápad věcí do 

senátu 3T upraven s ohledem na 

nápad věci do senátu 47Tm tak, aby 

celkový rozsah nápadu senátu 3T 

nepřesáhl 100%. 

 

JUDr. Helena Králová 

  

zastupování: 

JUDr. Věra Bártová 

JUDr. Dana Šindelářová 
 

 

Mgr. Markéta Polášková 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
  
zastupování:  
Mgr. Jan Bárta 
Mgr. Vendula Mankovecká 
 
Ivana Bubeníková 
vyšší soudní úřednice 
 
  
 
Světlana Kaštánková 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Jitka Kalendová 

 

4 T 

 

 

Senát neobsazen  

 

 

 

 

Ivana Bubeníková 
plní povinnosti vyšší 
soudní úřednice  
 
Dana Foltová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 



10 

 

 

5 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních  

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, 
ve kterých je vyloučena 
z rozhodování úkonem přípravného 
řízení 
 

 

 

 

JUDr. Věra Bártová 

 

zastupování: 

JUDr. Helena Králová 

JUDr. Dana Šindelářová 

 
 
Mgr. Zuzana Vávrová 
asistentka soudce  
plnící povinnosti 
protokolující úřednice 
 
zastupování: 
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Markéta Polášková 
 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
  
Iveta Hasalová  
protokolující úřednice 
plní povinnosti vedoucí  
soudní kanceláře 
 
zastupování: 
Daniela Loudínová 
 

 

6 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních  

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 50 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, 
ve kterých je vyloučena 
z rozhodování úkonem přípravného 
řízení. 
 

 

 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

zastupování: 

JUDr. Ivana Tichá 

JUDr. Ondřej Lázna 

  

 

Mgr. Jan Bárta 
asistent soudce plnící 
povinnosti protokolujícího 
úředníka  
 
zastupování: 
Mgr. Markéta Polášková 
Mgr. Vendula Mankovecká 
 
Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 
 
Soňa Cemperová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Jana Strculová 
 
 



11 

 

 

7 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních 

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, 
ve kterých je vyloučen 
z rozhodování úkonem přípravného 
řízení 
 

 

 

JUDr. Ondřej Lázna 

zastupování: 

JUDr. Ivana Tichá 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

Mgr. Jan Bárta 
asistent soudce 
plnící povinnosti 
protokolujícího úředníka 
 
zastupování: 
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Zuzana Vávrová 
 
Radka Langová 
vyšší soudní úřednice 
 
Radka Kůlová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Karolína Bendová 

 

 

8 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních  

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, 
ve kterých je vyloučena 
z rozhodování úkonem přípravného 
řízení. 
 

 

JUDr. Olga Kalašová 

  

zastupování: 

JUDr. Eva Švíglerová 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

 

Mgr. Zuzana Vávrová 
asistentka soudce, 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice 
 
zastupování: 
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Jan Bárta 
 
Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 
  
Jitka Čiháková 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
   
zastupování: 
Bc. Ivana Suchopárová 



12 

 

 

9 T 

 

 

Rozhodování ve věcech trestních  

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, 
ve kterých je vyloučena 
z rozhodování úkonem přípravného 
řízení. 
 

 

JUDr. Vlasta 

Langhamerová 

 

zastupování: 

Mgr. Pavla Hájková 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

 

Mgr. Vendula Mankovecká 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
 
zastupování:  
Mgr. Markéta Polášková 
Mgr. Jan Bárta 
 
Ivana Bubeníková 
vyšší soudní úřednice 
 
 
Daniela Loudínová 
protokolující úřednice,  
plní povinnosti  
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Iveta Hasalová 
 

 

10 T 

 

 

Senát neobsazen 

 

 

 

Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
  
Dana Foltová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře  

 

 

42 T  

 

Senát neobsazen 

 

  
 
Mgr. Markéta Polášková 
plnící povinnosti vyšší 
soudní úřednice 
 
Karolína Bendová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti vedoucí  
soudní kanceláře 
  



13 

 

 

43 Nt, 

43Td 

 

 
 
Rozhodování ve věcech 
trestních – přípravné řízení  
  
Veškeré věci přípravného řízení  
napadlé do senátu 43Nt, Td  
v pracovní době počínaje od 
pondělí od 07.30 hodin a konče 
v pátek ve 14.30 hodin včetně s tím, 
že rozhoduje v rámci běžné 
pracovní doby s tím, že rozhoduje 
v rámci běžné pracovní doby 
s výjimkou nápadu věci spadající do 
senátu Nt, a to konkrétně návrhu 
státního zástupce na vzetí 
obviněného do vazby v pátek jako v 
pracovním dnu, případně v pracovní 
den bezprostředně předcházející 
státnímu svátku či dni pracovního 
klidu vždy od 07.30 hodin, pak již 
rozhoduje o návrhu státního 
zástupce na vzetí obviněného do 
vazby od pátku od 07.30 hodin, 
případně v pracovní den 
bezprostředně předcházející 
státnímu svátku či dni pracovního 
klidu rovněž od 07.30 hodin soudce 
vykonávající úkony dosahové 
pohotovosti, který přebírá 
dosahovou pohotovost vždy v pátek 
v 07.30 hodin,  
 

postup podle ustanovení § 158a 
tr. řádu, zahlazení odsouzení a 
rehabilitační řízení, 
přezkoumávání ve 
správním řízení, vydání a 
zrušení mezinárodního a 
evropského zatýkacího rozkazu 
v přípravném řízení  
 
postup podle § 8 odst. 5 tr. řádu, 
§  39 tr. řádu, § 69 odst. 1 tr. 
řádu, §76a tr.řádu, § 79a tr. 
řádu, § 79b tr. řádu, § 80 tr. 
řádu, § 83 tr. řádu, § 83a tr. 
řádu, § 87 tr. řádu, § 88 tr. řádu 
a § 88a tr. řádu, 146a) písm. a) 

 
 
  Mgr. Alexander Malý 
   
zastupování: 
všichni soudci přiděleni k 
rozhodování  ve věcech T 
dle rozpisu příslušného 
místopředsedy soudu 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu 
  
zastupování pro postup 
podle ustanovení § 158a) 
tr. řádu v pracovní době: 
  
lichý týden:          
pondělí-JUDr.Olga Kalašová 
úterý-JUDr.Ondřej Lázna 
středa-JUDr.Helena Králová 
čtvrtek-JUDr.Věra Bártová 
pátek-JUDr.Ivana Tichá 
  
sudý týden: 
pondělí- JUDr. Vlasta 
Langhamerová 
úterý-JUDr.Dana 
Šindelářová 
středa- Mgr. Pavla Hájková 
čtvrtek-Mgr.Šárka 
Šantorová 
pátek-JUDr. Eva Švíglerová 
  
V případě mimořádné 
situace vyžadující zajištění 
účasti soudce nebo soudců 
nad rámec běžných úkonů 
dle § 158a tr.ř. bude 
soudce určen nebo soudci 
určeni rozhodnutím 
místopředsedy pro věci 
trestní s ohledem na 
pracovní vytíženost 
jednotlivých soudců a 
senátů, které mají 

 
 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
  
 
Hana Špaldoňová 
zapisovatelka, 
plní povinnosti vedoucí  
soudní kanceláře 
  
Jana Zlatníková 
protokolující úřednice 
  



14 

 

až l) tr. řádu, rozhodování  dle 
části V, hlavy III z.č. 104/2013 Sb. 
o mezinárodní justiční spolupráci 
ve věcech trestních, § 88b tr.ř. 
an., § 32 odst. 3 a § 33 odst. 
1,2,3,6 z.č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti 
nim  
  
postup podle § 99 tr. zákoníku 
ochranná  léčení Nt,  podle § 100 
tr. zákoníku – zabezpečovací  
detence Nt, § 101 tr. zákoníku –
 zabrání věci Nt, §  102 tr. 
zákoníku a trestní dožádání Td. 
   
Veškerá rozhodnutí ve věcech 
téhož  obviněného týkající se 
vazby tohoto obviněného, kde 
bylo rozhodováno k návrhu 
státního zástupce na vzetí 
tohoto obviněného do vazby 
podaného v pracovní dny 
v pracovní době od pondělí od 
07.30 hodin a konče v pátek ve 
14.30 hodin včetně s tím, že 
rozhoduje v rámci běžné pracovní 
doby s tím, že rozhoduje v rámci 
běžné pracovní doby s výjimkou 
nápadu věci spadající do senátu Nt, 
a to konkrétně návrhu státního 
zástupce na vzetí obviněného do 
vazby v pátek jako v pracovním 
dnu, případně v pracovní den 
bezprostředně předcházející 
státnímu svátku či dni pracovního 
klidu vždy od 07.30 hodin, pak již 
rozhoduje o návrhu státního 
zástupce na vzetí obviněného do 
vazby od pátku od 07.30 hodin, 
případně v pracovní den 
bezprostředně předcházející 
státnímu svátku či dni pracovního 
klidu rovněž od 07.30 hodin soudce 
vykonávající úkony dosahové 
pohotovosti, který přebírá 
dosahovou pohotovost vždy v pátek 
v 07.30 hodin. 

přiděleny. 
 
zastupování vazební řízení: 
  
všichni soudci přiděleni k 

rozhodování  ve věcech T 

dle rozpisu předsedy soudu 

v týdenních časových 

intervalech zahrnujících 

pracovní i mimopracovní 

dobu; zastupuje vždy 

soudce, který je stanovený  

na zástup při 

rozhodování ve věcech 

trestních – rejstřík T. 

V případě nepřítomnosti i 

tohoto zastupujícího soudce 

stanoveného na zástup při 

rozhodování ve věcech 

trestních – rejstřík T, 

zastupuje soudce 

vykonávající aktuální 

službu dosahové 

pohotovosti 
 



15 

 

 
 

44 T 

 

Rozhodování ve věcech 

trestních  

Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a 
velké věci v rozsahu 100 % 
celkového nápadu připadajícího 
na jeden trestní senát, 
přidělované obecným 
dorovnávacím způsobem 
v rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučen 
z rozhodování úkonem 
přípravného řízení. 
 

 

 

Mgr. Pavla Hájková 

 

zastupování: 

JUDr. Vlasta 

Langhamerová 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

 

Mgr. Jan Bárta 
asistent soudce 
plnící povinnosti 
protokolujícího úředníka  
 
zastupování: 
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Markéta Polášková 
 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší  soudní úřednice  
  
Jana Strculová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Soňa Cemperová 
 

 

 

46 Ntm 

 

Rozhodování ve věcech 

trestních  - přípravné řízení 

mladistvých  

 

jako agenda přípravného řízení  

 

Mgr. Alexander Malý 

 

zastupování:  

jako přípravné řízení 

 

Jana Somrová, DiS. 

vyšší soudní úřednice  

 

Hana Špaldoňová 

zapisovatelka, plní 

povinnosti vedoucí soudní 

kanceláře 

 

Jana Zlatníková  

protokolující úřednice 

 



16 

 

 

47 Tm 

 

Rozhodování ve věcech 

trestních  

- trestné činy mladistvých 

- věci mladistvých podle 

stávajících předpisů a věci 

podle zákona č. 218/2003 Sb., o 

soudnictví ve věcech mládeže. 

 

- zjednodušené řízení se 

zadrženým mladistvým 

 

JUDr. Helena Králová 

 

zastupování: 

JUDr. Věra Bártová 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

všichni soudci přiděleni k 

rozhodování ve věcech T 

dle rozpisu místopředsedy 

soudu v týdenních časových 

intervalech zahrnujících 

pracovní i mimopracovní 

dobu 

 

Mgr. Markéta Polášková 

asistentka soudce, plní 

povinnosti protokolující 

úřednice 

 

zastupování: 

Mgr. Vendula Mankovecká 

Mgr. Jan Bárta 

 

Ivana Bubeníková 

vyšší soudní úřednice 

Světlana Kaštánková 

protokolující úřednice, plní 

povinnosti vedoucí soudní 

kanceláře 

 

zastupování: 

Jitka Kalendová 

 

 

67 T 

 

 

Rozhodování ve věcech 

 trestních  

 

Nápad zastaven do 30.6.2017 

s výjimkou nápadu trestních věcí 

ve zjednodušeném řízení podle 

ust. § 314b tr.ř. – návrhy na 

potrestání se zadrženou i 

s nezadrženou osobou bez ohledu 

na specializaci napadlých 

v rámci výkonu dosahové 

pohotovosti 

 

JUDr. Eva Švíglerová 

 

zastupování: 

JUDr. Olga Kalašová 

JUDr. Dana Šindelářová 

 

 

Mgr. Vendula Mankovecká 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice 
 
zastupování:  
Mgr. Markéta Polášková  
Mgr. Jan Bárta 
 
Ivana Bubeníková 
vyšší soudní úřednice 
 
Bc. Ivana Suchopárová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Jitka Čiháková 

 

 

 

 

 

DOSAH 

TREST 

Pohotovost 

 

 

 

 

Rozhodování ve věcech 

zjednodušeného řízení, 

přípravného řízení trestního a 

dle § 69 tr.řádu 

 

 

 

 

 

všichni soudci přiděleni k 

rozhodování ve věcech T 

dle rozpisu předsedy soudu 

 



17 

 

 

- zjednodušené řízení se 

zadrženou i nezadrženou 

osobou 

 

 

 

 

- vazební řízení 

veškerá rozhodnutí ve věcech 
téhož  obviněného týkající se 
vazby tohoto obviněného, kde 
bylo rozhodováno soudcem 
vykonávajícím úkony 
dosahové pohotovosti k návrhu 
státního zástupce na vzetí 
tohoto obviněného do vazby 
podaného mimo pracovní dobu, 
případně v pracovní době, a to 
v pátek počínaje od 07.30 hodin 
případně v pracovní den 
bezprostředně předcházející 
státnímu svátku či dni pracovního 
klidu rovněž počínaje od 07.30 
hodin 

 

- úkony přípravného řízení 

 

postup podle § 8 odst. 5 tr. řádu, 

§ 39, tr. řádu, § 69 odst. 1 tr. 

řádu, § 79a tr. řádu, § 79b tr. 

řádu, § 80 tr. řádu, § 83 tr. řádu, 

§ 83a tr. řádu, § 87 tr. řádu, § 88 

tr. řádu a § 88a tr. řádu a § 88b 

tr.ř. an., § 32 odst. 3 a § 33 odst. 

1,2,3,6 z.č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim, pokud 

návrh pro takový postup byl 

podán po pracovní době; 

účast na neodkladném úkonu 
dle ust. § 158a tr. řádu, pokud 
orgán přípravného řízení žádá o 
jeho konání mimo pracovní 
dobu; v  případě mimořádné 
situace vyžadující zajištění účasti 
soudce nebo soudců nad rámec 
běžných úkonů dle § 158a tr.ř. 
mimo pracovní dobu, bude 

v týdenních časových 

intervalech zahrnujících 

pracovní i mimopracovní 

dobu 

 

všichni soudci přiděleni k 

rozhodování ve věcech T 

dle rozpisu předsedy soudu 

v týdenních časových 

intervalech zahrnujících 

pracovní i mimopracovní 

dobu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

soudce stanovený pro 

rozhodování ve věcech 

trestních – rejstřík T. 

Zastupuje soudce stanovený 

na zástup při rozhodování 

ve věcech trestních – 

rejstřík T a všichni soudci 

dle rozpisu místopředsedy 

soudu pro věci trestní 

v týdenních časových 

intervalech zahrnujících 

pracovní i mimopracovní 

dobu 

 



18 

 

soudce určen nebo soudci určeni  
rozhodnutím místopředsedy pro 
věci trestní s ohledem na 
pracovní vytíženost jednotlivých 
soudců a senátů, které mají 
přiděleny. 
 

 

- postup dle § 69 odst. 5 tr. 

řádu  

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy rozvrhu práce na rok 2017 
Příloha č. 1 

R o z v r ž e n í   p ř í s e d í c í c h   na úseku trestněprávním a občanskoprávním  

 

Senáty 1T, 67T 

Burďuch Jiří JUDr. 

Gorgolová Eva 

Hanilcová Alena JUDr. 

Haringová Zuzana 

Janská Kvetoslava Mgr. 

Machačková Jana Mgr. 

Machová Jarmila Mgr. 

Maťha Rudolf Mgr., DiS. 

Smělá Olga 

Štěpánková Ilona 

Vala Zdeněk Bc. 

 

Senáty 2T, 9T 

Jirsák Vlastimil 

Musílková Eva Mgr. 

Lapáčková Viera 

Nováková Karla 

Pavlová Ilona 

Poppová Jiřina 

Svobodová Hana Mgr. 

Šebková Ester Mgr. 

Šedivá Romana 

Turzó Bohumila 

Vojtěchová Helena 

Zlámalíková Petra Mgr. Bc. 

 

Senáty 3T, 5T, 47Tm 



19 

 

Bilík Jan Mgr. 

Eichhornová Jaroslava 

Grimml Vojtěch 

Hůlová Jana 

Ilková Irena 

Mestlová Renata Ing. 

Nádvorníková Niva 

Šatopletová Hana 

Šibravová Tereza Mgr. 

Tesařík Zdeněk Mgr. 

Topinková Růžena Mgr. 

Zach Zdeněk 

 

Senáty 6T, 8T 

Biedermann Jan Ing. 

Formanová Kateřina Bc., DiS. 

Handl Jan Mgr. 

Hlásek Vratislav 

Kočařová Jarmila Bc. 

Konečný Petr Mgr. 

Krsová Hana 

McGregor Pelikánová Radka JUDr. 

Nacher Vilém Ing. 

Švábová Jolana 

Vrlová Miluška Ing. 

Žáčková Jana 

 

Senáty 7T, 43Nt, Td a 46Ntm, 44T 

Bára Milan 

Mazalová Eva 

Smržová Jitka Bc. 

Špidlenová Veronika 

Švásta Pavel Mgr. 

Vitoušová Jaroslava 

Vopálenský Václav Ing. 

 

Senát  21C a 39C 

Bátorová Vendulka JUDr. 

Bendová Jaroslava 

Bohačík Stanislav  Bc. Ing. 

Brázdil Pavel Mgr. 

Bula Petr Mgr.  

Hvězdoslav Stanimír Ondřej 

Junková Dagmar Mgr. 

Koubová Blanka 

Kryska David JUDr., PhD. 

Mairovský Štěpán Mgr. 

Matoušek Jaroslav PhDr. 

Stejskal Miroslav 

Vranovská Zdeňka 



20 

 

Vyklický Robert 

  

Náhradní přísedící 

Adamová Eva 

Hánlová Věra 

Ševčíková Věra 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
               JUDr.Dana Šindelářová 

 místopředsedkyně Obvodního soudu  
                                                                         pro Prahu 1 pro věci trestní 

 
 

 
 


